
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 

350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 

school83@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

23.03.2025                                                                № 638 

 

 

Об организации приемной кампании по зачислению детей 

в 1 класс 2025–2026 учебного года в МАОУ СОШ № 83 
 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 171 "О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования,      утвержденный      приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458"; постановлением 

администрации муниципального образования город Краснодар от 12.03.2025 

№ 1299     «О внесении изменений в     постановление     администрации 

муниципального образования город Краснодар от 29.01.2018 № 263 «О 

закреплении      муниципальных      общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования город Краснодар»; 

приказом     департамента     образования     администрации     муниципального 

образования город Краснодар от 20.03.2025 № 491 «Об организации приёма 

детей в первые классы муниципальных общеобразовательных организаций 

муниципального     образования     город     Краснодар на     2025-2026     год» 

приказываю : 

1. Организовать приемную кампанию по зачислению детей в 1 

класс 2025–2026 учебного года в МАОУ СОШ № 83 для следующих 

категорий детей: 

1.1 с 28.03.2025г. по 30.06.2025г., проживающих на закрепленной 

за МАОУ СОШ № 83 территории, а также имеющих право на 

внеочередной, первоочередной и приоритетный прием; 

1.2 с 06.07.2025г. по 05.09.2025г., не проживающих на закрепленной 

за МАОУ СОШ № 83 территорией, при наличии свободных мест. 

2. Назначить Шемякину Э.У. заместителя директора, ответственной 

за организацию приема документов по зачислению детей 

 

 

 

mailto:school83@kubannet.ru


 в 1 класс 2025–2026 учебного года в МАОУ СОШ № 83. 

3. Шемякиной Э.У., заместителю директора: 

3.1 предоставить график приема документов по зачислению детей в 1 

класс 2025–2026 учебного года в МАОУ СОШ № 83; 

3.2 прием документов вести в строгом соответствии в внутренними 

локальными нормативными актами МАОУ СОШ № 83: «Порядок приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение муниципального образования город 

Краснодар среднюю общеобразовательную школу № 83 имени Героя 

Советского Союза Евгении Жигуленко, утвержден 01.09.2023г.,     

«Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность», утвержденного 01.09.2023г. 

4. Моргун Т.И., администратору АИС «Е-услуги. 

Образование», проводить своевременную регистрацию заявлений, поданных 

родителями (законными представителями) в МАОУ СОШ № 83. 

5. Соколовой Е.В.,  администратору сайта, разместить на 

официальном школьном сайте информацию о наличии вакантных мест в 1 

класс 2025-2026 учебного года до 06.07.2025г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
   

Директор МАОУ СОШ № 83                                                Е.А. Муковская



 


		2025-03-27T16:13:47+0300
	Муковская Елена Анатольевна




